
COMUNE DI MOLA DI BARI
                              Provincia di Bari

SETTORE V - SOCIO-CULTURALI

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: DOTT. LUIGI CACCURI

DETERMINAZIONE

Registro di Settore N° 25
del 12/02/2014

   

Registro Generale N°101
del 20/02/2014

OGGETTO: Rassegna Cinema& Lettaratura "Del Racconto, il Film indoor" - 
seconda parte. Impegno di spesa e approvazione schema di contratto



Premesso che:

 che  con  deliberazione  n.  219  del  22/10/2013,  la  Giunta  Comunale,  ai  sensi 

dell'art.169 del D. Lgs. n.267/2000, ha provveduto a definire il Piano Esecutivo 

di  Gestione  (P.E.G.)  per  l’Esercizio  Finanziario  2012  ed  ad  individuare  i 

responsabili dei servizi comunali,  attribuendo agli stessi il  potere di assumere 

tutti gli atti di gestione ai sensi e per gli effetti di cui agli artt.177 e 183 del citato 

D.Lgs. n.267/2000;

 con Decreto n. 2 del 04/03/2011, il Sindaco ha conferito le funzioni dirigenziali 

ed ha nominato i Responsabili dei Servizi;

Vista  la  nota  prot.  n.  1689  del  21/01/2014,  con  la  quale  la  Cooperativa  Sociale  “I 

Bambini di Truffaut” di Bitritto (C.F./P.I. 06561970721) ha trasmesso preventivo per la 2° 

parte della rassegna di cinema e letteratura “Del Racconto, il Film indoor”

Sentito l’Assessore alla Cultura, Avv. Vito Carbonara, circa l’opportunità di patrocinare 

l’evento;

Considerato,  altresì,  prevedere,  altresì,  una spesa di  €  4.000,00 per  la  2a parte  della 

rassegna;

Richiamato l’art. 192 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n.  267, il  cui primo comma impone l’adozione da parte del responsabile del 

procedimento di spesa di apposita determinazione indicante il fine, l’oggetto e le modalità di 

scelta del contraente in ordine alla stipulazione di contratti;

Visti: 

 il  D. Lgs.  n.  163/2006 “Codice dei  contratti  pubblici  relativi  a lavori, 

servizi  e  forniture  in  attuazione  delle  direttive  2004/17/CE  e 

2004/18/CE”;

 il Regolamento Comunale per gli appalti e contratti;

 il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di G.C. n. 122 del 07/06/1999;

 il vigente Regolamento di contabilità comunale;

 il “Regolamento comunale per la concessione di contributi, patrocini e uso di 

spazi comunali e istituzione dell’Albo comunale delle Associazioni e degli Enti  

no profit” che, all’art. 23, prescrive che il patrocinio è concesso con atto del  

Responsabile del Settore Servizi Socio-culturali; 

Visto, altresì, lo schema di contratto allegato alla presente determinazione (All. A);

Dato atto che, ai fini della tracciabilità finanziaria dei pagamenti, il codice identificativo 

di gara (CIG) attribuito dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori,  servizi e 

LC/vg



forniture, riporta il n. ZC40D64530;

Ritenuto:

- Dover procedere all’affidamento della prestazione di che trattasi  mediante cottimo 

fiduciario/affidamento diretto  ai  sensi e  per  gli  effetti  Regolamento Comunale dei 

lavori,  servizi  e  forniture  in  economia,  approvato  con  deliberazione  di  C.C.  n.  6 

dell’08/03/2013;

- Dover  procedere  a  impegnare  la  somma  di  €  4.000,00  (Iva  inclusa)  ai  fini 

dell’intervento di cui si narra nella presente Determinazione;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

per  le  motivazioni  testé  esposte,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate  quali  parti 

sostanziali ed integranti del presente dispositivo

1. Procedere  all’affidamento  alla  Cooperativa  Sociale  “I  Bambini  di  Truffaut”  di 

Bitritto dell’organizzazione della seconda parte del Festival Cinema & Letteratura 

“Del Racconto, il Film indoor” per un costo di € 4.000,00 (IVA inclusa);

2. Approvare  lo  schema  di  contratto  (All.  A)  che  si  allega  alla  presente 

determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

3. Impegnare  la  somma di  €  4.000,00 (IVA inclusa)  con imputazione  al  Cap.  n. 

74800, denominato: “Manifestazioni culturali – prestazione di servizi”, del PEG 

del Bilancio 2014 in corso di formazione;

4. Dare  atto  che  alla  liquidazione  si  provvederà  con  necessario  separato 

provvedimento a presentazione di regolare fattura;

5. Dare atto  che la  presente determinazione sarà trasmessa al  competente Settore 

Affari Generali per la pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” 

del sito web istituzionale, come previsto dagli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to    DOTT. LUIGI CACCURI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151, comma 4, del D. Lgs. N.267 del 18 agosto 2000)

Visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  dell’impegno  di  spesa 
derivante dal presente atto.

IMPEGNI DI SPESA

Anno Capitolo Titolo Importo Num.Impegno Num.SubImpegno

2014 74800 1 4000 488

NELLA RESIDENZA COMUNALE, LI 20/02/2014
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to DOTT.SSA ROSA DE PARIGI

RELATA INIZIO PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata Affissa all’albo del Comune il 
giorno  20/02/2014 e vi rimarrà per la durata di gg. 15 consecutivi.

Mola di Bari,  20/02/2014.

IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to Dott.ssa Maria Teresa CARBONARA

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

MOLA DI BARI, LÌ 20/02/2014

IL SEGRETARIO GENERALE



     

 
Comune di Mola di Bari 

 
Contratto di prestazione artistica per l’organizzazione della IV edizione della 

rassegna di cinema e letteratura  

“Del Racconto, il Film” 

CIG: ZC40D64530 

L’anno 2013, il giorno ___ del mese di _________ in Mola, presso la Residenza Municipale in Via a. De 

Gasperi, 135/137, 

con la presente scrittura privata, redatta in duplice copia una per ciascun convenuto, da valere a ogni effetto 

di legge, tra: 

1. Il Comune di Mola di Bari, in persona del Responsabile del Settore Servizi Socio-culturali, Dott. Luigi 

CACCURI, nato a Chieti il 31/08/1956, domiciliato per la sua carica presso il Comune di Mola di Bari 

(BA); 

e 

 

2. La Cooperativa Sociale “I bambini di Truffaut”, con sede a Bitritto (BA), in Via Aporti, 6 (C.F. 

06561970721), in persona del suo legale rappresentante Dott. Giancarlo VISITILLI, nato a Bari il 

26/01/1974 

si conviene quanto segue: 

 
Visti 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- il Regolamento Comunale per gli appalti e contratti; 

- il D. Lgs. n. 163/2006 recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

- il vigente Regolamento di contabilità comunale. 

Premesso che: 

 la Cooperativa Sociale “I Bambini di Truffaut”, con nota prot. n. 1689 del 20/01/2014, ha inviato 

proposta per la rassegna cine-letteraria “Del Racconto, il Film indoor” - seconda parte; 

 con determinazione n. 1689 del 21/01/2014 è stata affidata alla Cooperativa “I Bambini di Truffaut” 

l’organizzazione della citata rassegna “Del Racconto, il Film indoor” 

 

tutto ciò premesso, da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente atto, si conviene e si stipula 

quanto segue: 

 

Art. 1 – Oggetto dell’incarico 

La Cooperativa Sociale “I bambini di Truffaut” si impegna a  



1. Organizzare, con il logo del Comune di Mola che risulta Ente co-organizzatore, il Festival di Cinema e 

Letteratura “Del Racconto, il Film indoor”, secondo il seguente calendario: 

24 Gennaio 
 

Castello Angioino 
“Del Racconto, Me” - Proiezione del film “Pietro” di 
D. Gaglianone; presentazione del libro “Un posto 
anche per me” di F. Abate 

30 Gennaio 
 

Castello Angioino 
“Del Racconto, il Lavoro” - Proiezione del film 
“Parole sante” di A. Celestini; presentazione del libro 
“Imprenditori suicidi” di S. Di Persio 

8 Febbraio 
 

Teatro “N. van Westerhout” 
“Del Racconto, Elsa Morante” – Spettacolo teatrale 
“Lo scialle andaluso” di N. Antonino e C. Bruni 

21 Febbraio 
 

Cantiere Idee 
“Del Racconto, Giuseppe Fava” - Proiezione del film 
“L’aria salata” di A. Angelini; presentazione del libro 
“Mar del Plata” di G. Fava 

 

 

Art. 2 – Impegni a carico del soggetto incaricato 

Sono a carico della Cooperativa “I Bambini di Truffaut”: 

- tutte le autorizzazioni e permessi per svolgere l’attività oggetto del presente contratto;  

- tutti compensi e gli emolumenti al personale impegnato nella rassegna, ed i relativi oneri fiscali e 

previdenziali, unitamente ai costi di viaggio, vitto e alloggio; 

- tutti i costi di logistica e di service necessari per la realizzazione dell’evento; 

- adempimenti ENPALS e quant’altro necessario all’espletamento dell’attività; 

- promozione e pubblicità specifica dell’evento, nella quale dovrà essere esplicitato che il soggetto 

organizzatore è il Comune di Mola; 

- adempimenti connessi ai diritti SIAE.  

È fatto assoluto divieto al soggetto incaricato di esigere contributi in denaro dal pubblico presente alle 

serate in programma. 

 

Art. 3 – Impegni a carico del Comune 

A fronte dell’obbligazione assunta dalla Cooperativa Sociale “I Bambini di Truffaut”, in virtù del presente 

contratto e a titolo di compenso per la sue prestazioni, il Comune di Mola di Bari si obbliga a: 

 corrispondere alla stessa la somma complessiva di € 4.000,00 (quattromila/00), IVA inclusa. Il compenso 

sarà corrisposto a seguito presentazione di regolare fattura contenente il CIG (ZC40D64530), da 

intestare al Comune di Mola di Bari – Settore Servizi Socio-culturali; 

 mettere a disposizione gli spazi (Castello, Teatro Comunale, ecc.) necessari all’espletamento dell’attività. 

 

Art. 4 – Adempimento della prestazione 

In caso di inosservanza degli obblighi assunti da parte della Cooperativa, il Comune potrà applicare una 

penalità fino al 50% dell’importo complessivo pattuito per la prestazione. 

 

Art. 5 – Esonero di responsabilità 

Il soggetto incaricato è responsabile dei danni causati dalla sua attività nel caso sia ravvisabile 

l’inosservanza del dovere di diligenza, provvedendo al loro eventuale pagamento. 

Il Comune di Mola è esentato da qualunque responsabilità per fatti dolosi o colposi posti in essere dal 

soggetto incaricato nell’esecuzione del presente contratto. 



 

Art. 6 – Tracciabilità dei pagamenti 

 

La Cooperativa Sociale “I Bambini di Truffaut” assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n.136 e successive modifiche. 

 

Art. 7 – Norma finale 

Per tutto quanto non previsto nel presente contratto, valgono le norme vigenti in materia. 

 

Art. 8 – Controversie 

Tutte le controversie che dovessero insorgere relativamente al rispetto delle clausole e condizioni del 

presente contratto che non si siano potute definire in via bonaria e/o amministrativa saranno devolute 

all’autorità giudiziaria ordinaria. Il foro competente è quello di Bari. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

Mola di Bari, ______________  

 
Il Comune di Mola di Bari                                                La Coop. Sociale “I bambini di Truffaut” 
    Dott. Luigi CACCURI         Dott. Giancarlo VISITILLI 


	101_140421955
	101_140423417

